铁岭经营公司 126,001,955 34.37%

京润蓝筹 63,000,977 17.19%

罗德安 39,060,606 10.66%

付驹 12,600,195 3.44%

三助嘉禾 11,340,175 3.09%

合计 252,003,908 68.75%

（四）发行方式

本次发行的股份全部向特定对象非公开发行。

（五）发行对象

本次发行对象为铁岭财京全体股东，即铁岭经营公司、京润蓝筹、罗德安先生、付

驹先生和三助嘉禾。

（六）发行股份的锁定期安排

铁岭经营公司本次认购的非公开发行股份自发行结束之日起三十六个月内不得转

中汇医药重大资产出售及向特定对象非公开发行股份购买资产暨关联交易报告书摘要

1-2-136

让，之后按中国证监会及深圳证券交易所的有关规定执行。京润蓝筹、三助嘉禾、罗德

安先生和付驹先生本次认购的非公开发行股份自发行结束之日起十二个月内不得转让，

之后按中国证监会及深圳交易所的有关规定执行。

（七）上市地点

在锁定期满后，本次非公开发行的股份将在深圳证券交易所上市交易。

（八）募集资金投向

本次非公开发行 A 股股票用于购买目标资产，不涉及募集资金投向问题。

（九）本次发行前滚存未分配利润的处置方案

在本次发行完成后，为兼顾全体股东的利益，由全体股东共享本次发行前滚存未分

配利润。

（十）本次交易构成关联交易

鉴于本次重大资产出售的交易对方怡和集团是本公司控股股东的第一大股东，且本

次重大资产出售与向特定对象非公开发行股份购买资产两项内容互为生效条件、同步实

施，因此本次重大资产重组构成关联交易。

（十一）交易标的自基准日至本次交易协议生效日期间损益的归属

本次拟出售资产自评估基准日（2009 年 5 月 31 日）至交割完成日期间的亏损由怡

和集团承担，自评估基准日（2009 年 5 月 31 日）至交割日期间的盈利由中汇医药享有；

本次拟购买的铁岭财京 100%的股权自评估基准日（2009 年 5 月 31 日）至交割完

成日期间的亏损由重组方共同承担，自评估基准日（2009 年 5 月 31 日）至交割完成日

期间的盈利由铁岭财京享有。

（十二）本次交易方案需要履行的审批程序

1、中国证监会核准本次重大资产重组；

2、中国证监会批准铁岭经营公司关于豁免要约收购的申请。

中汇医药已于 2011 年 9 月 14 日收到中国证监会《关于核准四川中汇医药（集团）

股份有限公司重大资产重组及向铁岭财政资产经营有限公司等发行股份购买资产的批

复》（证监许可【2011】1435 号）文件。该批复自核准之日起 12 个月内有效。同日，

铁岭财政资产经营有限公司收到中国证监会《关于核准铁岭财政资产经营有限公司公告

中汇医药重大资产出售及向特定对象非公开发行股份购买资产暨关联交易报告书摘要

1-2-137

四川中汇医药（集团）股份有限公司收购报告书并豁免其要约收购义务的批复》（证监

许可【2011】1436 号）文件。

二、发行股份前后主要财务数据及其他重要经济指标对比

根据本次交易完成后的架构编制的 2010 年度备考财务报表、2011 年 1-6 月备考财

务报表，本次交易前后公司主要财务指标（合并报表）对比情况如下表：

单位：元

项目
2010 年 12 月 31 日/2010 年度

交易前 交易后

资产总额 243,439,334.28 3,357,077,294.84

负债总额 107,518,409.37 1,871,589,470.50

股东权益合计 135,920,924.91 1,485,487,824.34

归属于母公司股东权益 132,153,767.30 1,485,487,824.34

营业收入 149,213,196.90 1,103,259,453.72

营业成本 40,320,810.60 443,490,730.25

净利润 2,050,715.76 463,157,801.25

归属于上市公司股东的净

利润
2,918,018.40 463,157,801.25

每股净资产 1.153 4.052

基本每股收益 0.025 1.264

项目
2011 年 6 月 30 日/2011 年 1-6 月

交易前 交易后（备考）

资产总额 239,535,764.40 3,504,801,108.49

负债总额 106,892,895.55 1,884,362,322.48

股东权益合计 132,642,866.85 1,620,438,786.01

归属于母公司股东权益 129,241,897.63 1,620,438,786.01

营业收入 79,994,961.46 395,720,790.26

营业成本 23,346,713.19 168,381,511.67

净利润 -3,190,058.06 135,003,307.95

归属于上市公司股东的净

利润
-2,875,095.35 135,003,307.95

每股净资产 1.128 4.421

基本每股收益 -0.025 0.37

中汇医药重大资产出售及向特定对象非公开发行股份购买资产暨关联交易报告书摘要

1-2-138

三、发行股份前后股权结构对比
本次交易完成后，公司控股股东是铁岭经营公司，迈特医药不再是公司控股股东；

同时，公司实际控制人变更为铁岭市财政局，封玮等 7 名自然人不再是公司实际控制人。

本次交易的发行对象中，罗德安为京润蓝筹的实际控制人，两者构成一致行动人，所持

股份合并计算。本次交易前后，公司股权结构对比如下：

-
交易前 交易后

股份数量（股） 比例 股份数量（股） 比例

迈特医药 44,343,759 38.70% 44,343,759 12.10%

铁岭经营公司 - - 126,001,955 34.37%

京润蓝筹 - - 63,000,977 17.19%

罗德安 - - 39,060,606 10.66%

付驹 - - 12,600,195 3.44%

三助嘉禾 - - 11,340,175 3.09%

其他流通股东 70,226,241 61.30% 70,226,241 19.16%

总股本 114,570,000 100% 366,573,908 100%

中汇医药重大资产出售及向特定对象非公开发行股份购买资产暨关联交易报告书摘要

1-2-139

第七节 财务会计信息

一、本次拟出售资产财务会计信息

华信对中汇医药 2008 年度、2009 年度、2010 年度以及 2011 年半年度财务报表分

别出具了川华信审【2009】009 号审计报告、川华信审【2010】018 号审计报告、川华

信审【2011】009 号审计报告和川华信审【2011】176 号审计报告。

公司 2008 年度、2009 年度、2010 年度和 2011 年半年度财务报表详见上市公司公

开披露信息。

（一）本次交易前公司简要合并资产负债表

单位：元

资产
2011/6/30 2010/12/31

合并数 母公司数 合并数 母公司数

货币资金 13,190,834.33 96,322.07 25,309,566.22 100,463.97

应收票据 12,831,306.83 - 8,050,927.34 -

应收账款 48,840,553.88 - 42,578,553.74 -

预付款项 1,591,361.15 - 2,168,178.88 -

其他应收款 5,903,561.86 3,555,958.30 7,489,771.78 3,255,958.30

存货 29,476,863.05 - 25,378,011.79 -

流动资产合计 111,834,481.10 3,652,280.37 110,975,009.75 3,356,422.27

长期股权投资 - 133,843,655.40 - 133,843,655.40

固定资产 97,933,988.11 24,331.62 100,284,906.14 27,771.24

在建工程 - - - -

无形资产 27,786,127.34 - 30,471,494.60 -

开发支出 1,387,000.00 - 1,231,000.00 -

递延所得税资产 594,167.85 263.90 476,923.79 263.90

非流动资产合计 127,701,283.30 133,868,250.92 132,464,324.53 133,871,690.54

资产总计 239,535,764.40 137,520,531.29 243,439,334.28 137,228,112.81

负债和股东权益
2011/6/30 2010/12/31

合并数 母公司数 合并数 母公司数

中汇医药重大资产出售及向特定对象非公开发行股份购买资产暨关联交易报告书摘要

1-2-140

短期借款 80,000,000.00 - 80,000,000.00 -

应付账款 11,996,734.22 - 14,290,356.60 -

预收款项 3,585,189.48 - 3,100,986.30 -

应付职工薪酬 1,363,861.57 12,000.00 1,340,588.05 12,000.00

应交税费 1,001,876.53 - 1,601,117.17 -

应付利息 306,858.33 - 146,695.83 -

其他应付款 3,978,377.42 42,965,747.15 3,778,665.42 42,526,327.15

流动负债合计 102,232,897.55 42,989,222.15 104,258,409.37 42,538,327.15

其他非流动负债 4,660,000.00 - 3,260,000.00 -

非流动负债合计 4,660,000.00 - 3,260,000.00 -

负债合计 106,892,895.55 42,989,222.15 107,518,409.37 42,538,327.15

股本 114,570,000.00 114,570,000.00 114,570,000.00 114,570,000.00

资本公积 29,470,525.07 29,507,299.39 29,507,299.39 29,507,299.39

盈余公积 6,606,077.77 6,606,077.77 6,606,077.77 6,606,077.77

未分配利润 -21,404,705.21 -56,152,068.02 -18,529,609.86 -55,993,591.50

归属于母公司股东权益合

计
129,241,897.63 94,531,309.14 132,153,767.30 94,689,785.66

少数股东权益 3,400,969.22 - 3,767,157.61 -

股东权益合计 132,642,866.85 94,531,309.14 135,920,924.91 94,689,785.66

负债和股东权益总计 239,535,764.40 137,520,531.29 243,439,334.28 137,228,112.81

（二）本次交易前公司简要合并利润表

单位：元

项目
2011 年 1-6 月 2010 年度

合并数 母公司数 合并数 母公司数

一、营业收入 79,994,961.46 - 149,213,196.90 -

减：营业成本 23,346,713.19 - 40,320,810.60 -

营业税金及附加 1,316,718.52 - 2,145,768.52 -

销售费用 44,114,278.54 - 78,836,925.25 -

管理费用 11,518,531.68 158,690.62 21,881,189.11 319,170.74

财务费用 2,746,973.67 -214.10 5,317,850.41 1,457.44

资产减值损失 778,981.29 - -59,251.63 395.85

二、营业利润 -3,827,235.42 -158,476.52 769,904.64 -321,024.03

加：营业外收入 1,001,020.00 - 2,228,550.49 -

减：营业外支出 49,643.90 - 449,074.91 -

三、利润总额 -2,875,859.33 -158,476.52 2,549,380.22 -321,024.03

中汇医药重大资产出售及向特定对象非公开发行股份购买资产暨关联交易报告书摘要

1-2-141

减：所得税费用 314,198.73 - 498,664.46 3,328.78

四、净利润 -3,190,058.06 -158,476.52 2,050,715.76 -324,352.81

其中： 归属于母公司股东的净

利润
-2,875,095.35 -158,476.52 2,918,018.40 -324,352.81

少数股东损益 -314,962.71 - -867,302.64 -

五、每股收益：

（一）基本每股收益 -0.025 - 0.025 -

（二）稀释每股收益 -0.025 - 0.025 -

六、其他综合收益 -36,774.32

七、综合收益总额 -3,226,832.38 -158,476.52 2,050,715.76 -324,352.81

归属于母公司所有者的综合收益总

额
-2,911,869.67 -158,476.52 2,918,018.40 -324,352.81

归属于少数股东的综合收益总额 -314,962.71 - -867,302.64 -

（三）本次交易前公司简要合并现金流量表

单位：元

项目

2011 年 1-6 月 2010 年度

合并数
母公司

数
合并数

母公司

数

一、经营活动产生的现金流量： - - - -

销售商品、提供劳务收到的现金 69,255,571.01 - 137,894,262.31 -

收到其他与经营活动有关的现金 2,858,629.46 214.10 13,513,026.36 382.56

经营活动现金流入小计 72,114,200.47 214.10 151,407,288.67 382.56

购买商品、接受劳务支付的现金 44,158,457.49 - 92,260,486.23 -

支付给职工以及为职工支付的现金 8,691,121.79 - 17,052,464.35 -

支付的各项税费 12,759,786.68 4,356.00 21,397,221.29 8,712.00

支付其他与经营活动有关的现金 15,721,912.52 10,432,167.78 120.83

经营活动现金流出小计 81,331,278.48 4,356.00 141,142,339.65 8,832.83

经营活动产生的现金流量净额 -9,217,078.01 -4,141.90 10,264,949.02 -8,450.27

二、投资活动产生的现金流量： - - - -

处置固定资产、无形资产和其他长期

资产收回的现金净额
-

-
131,466.00

-

投资活动现金流入小计 - - 131,466.00 -

购建固定资产、无形资产和其他长期

资产支付的现金
314,059.12

-
5,517,496.41

-

投资活动现金流出小计 314,059.12 - 5,517,496.41 -

投资活动产生的现金流量净额 -314,059.12 - -5,386,030.41 -

三、筹资活动产生的现金流量： - -

吸收投资收到的现金 - - 1,000,315.94 -

中汇医药重大资产出售及向特定对象非公开发行股份购买资产暨关联交易报告书摘要

1-2-142

取得借款收到的现金 - - 80,000,000.00 -

收到其他与筹资活动有关的现金 29,610.09 - 33,487.35 -

筹资活动现金流入小计 29,610.09 - 81,033,803.29 -

偿还债务支付的现金 - - 88,000,000.00 -

分配股利、利润或偿付利息支付的现

金
2,638,115.17 - 5,169,489.83 -

支付其他与筹资活动有关的现金 10,646.87 - 81,069.37 -

筹资活动现金流出小计 2,648,762.04 - 93,250,559.20 -

筹资活动产生的现金流量净额 -2,619,151.95 - -12,216,755.91 -

四、汇率变动对现金及现金等价物的影

响
31,557.19 - -107,116.51 -

五、现金及现金等价物净增加额 -12,118,731.89 -4,141.90 -7,444,953.81 -8,450.27

加：年初现金及现金等价物余额 25,309,566.22 100,463.97 32,754,520.03 108,914.24

六、年末现金及现金等价物余额 13,190,834.33 96,322.07 25,309,566.22 100,463.97

二、本次拟购买资产财务会计信息

中磊会计师事务所对铁岭财京 2009 年度、2010 年度和 2011 年 1-6 月财务报表出具

了中磊审字【2010】第 1001 号、中磊审字【2011】第 1075 号、中磊审字【2011】第

1101 号审计报告。铁岭财京三年一期的财务报表如下：

（一）铁岭财京简要合并资产负债表

单位：元

项目 2011 年 6 月 30 日 2010 年 12 月 31
日

2009 年 12 月 31
日

2008 年 12 月 31
日

流动资产：

货币资金 12,637,761.59 39,313,635.72 221,452,294.37 41,976,087.41

应收账款 776,455,082.24 661,052,423.74 556,493,126.98 315,776,681.81

预付款项 1,212,887.17 9,686,210.16 1,898,880.00 6,904,864.80